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10-Gigabit 



10-Gigabit 
Standardy definující 10-Gigabitové rozhraní: 

1) IEEE 802.3ae-2002, pro optiku 

2) IEEE 802.3ak-2004, pro metalické asymetrické linky (LVD - low voltage differential) 

3) IEEE 802.3an-2006, pro metalické symetrické linky (TP - twisted pair) 

4) IEEE 802.3-2005, konsolidovaný standard 1) a 2) 

5) IEEE 802.3-2008, konsolidovaný standard 4) a ostatních 

6) IEEE 802.3av-2009, definice fyzické vrstvy pro EPON 

 

 Nová fyzická média si vynucují definice nových standardů = pozdržení aplikací. 

 

 



10-Gigabit 

Kategorizace rozhraní, hlediska rozdělení 

 

 Optické moduly – podle fyzických rozměrů a signálových cest 

 Optické linky(kabely) – podle typů vlákna opto kabelu a typu laser. emitoru 

 Metalická rozhraní – podle použitého přenosového média 

 Metalická vedení – podle primárních parametrů 



10-Gigabit 
Optická rozhraní 
 

Pro optická rozhraní podle IEEE 802.3ae-2002 nejsou moduly součástí popisu,  

jsou součástí MSA (Multi source agreement) - dohody mezi výrobci, mezi než patří:  

  XENPAK, X2, XPAK, XFP, SFP+ 
 

Optická rozhraní 10GBASE-R: 

• 10GBASE-SR „short range“ - 26 až 82m (OM3=300m), 850nm, multimode 

• 10GBASE-LR „long range“ - 10 ~25km, 1310nm, single mode 

• 10GBASE-LRM „long reach multimode“ - 220m (OM1), 1310nm, multimode 

• 10GBASE-ER „extended range“ - 40km, 1550nm, singlemode 

• 10GBASE-ZR – proprietární „ER“ - až 80km, není standardizováno 

• 10GBASE-LX4 – založeno na 4x WDM, 240/300m multimode, 10km singlemode 

• 10GBASE-PR – 1577/1270nm, singlemode, dopředná FEC korekce dat 

 



10-Gigabit 

Metalická rozhraní - nesymetrická 

 

10GBASE-X (twin axial): 

• 10GBASE-CX4 - 4x 3,125Gb, do 15m, (Infiniband) 

• 10GSFP+Cu – pasívní proprietární řešení na bázi SFP+, do 7~15m 

 

Backplane sběrnice (podle IEEE 802.3ap), volné užití FEC (Forward error correction): 

• 10GBASE-KX4 - vychází z CX4, 4 linky, do 1m 

• 10GBASE-KR – kódovací schéma vychází z LR/ER/SR, jedna linka, do 1m 

CB-CX4-2M 

MTB-Cx 



10-Gigabit 

Metalická rozhraní - symetrická 
 

Symetrická rozhraní 10GBASE-T (IEEE 802.3an) 

• PAM16 symbolově kódované dvourozměrným polem  

DSQ128 (double square), nutná šířka pásma 417MHz,  

vychází přímo z 1000Base-T 

• prakticky 4x 2,5Gbit/s 

• užití kabeláže třídy E (ISO/IEC 11801):  

– CAT 6a, 500MHz pro vzdálenosti do 100m 

– CAT 6, 250MHz, do 55m 

• užití kabeláže třídy F (ISO/IEC 11801): 

– CAT 7a, 1GHz, teoreticky 40Gb/s do 55m 

– není standardizováno TIA/EIA 

– konektory GG45, TERA, ARJ-45 

• RJ-45 (registered jack) konektory (podle IEC 60603-7), až do 500MHz 

  

PAM5 (Gigabit) 



10-Gigabit 

Užití 10Gb spojení 

• servery s vyšším počtem CPU 

• virtualizace 

• SAN disková pole 

• datová agregace (přepínače 1Gb/10Gb) 

• I/O koncentrace (páteřní spoje) 

• EPON 



10-Gigabit 

LACP (Link Aggregation Control Protocol), smysl pro 10 Gigabit? 

 

• agregace linek na základě definice v IEEE 802.3ad, obecný popis v IEEE 802.1AX 

• v situaci agregace dvou linek není zátěž 50:50 

• při využití 40-50% portů kapacity switche pro agregaci uvažujte o náhradě za 

přepínač s větším počtem rychlejších rozhraní 

• pro NIC není ve Windows nativně podporováno, to řeší nadstavbové ANS 

(Advanced Networking Services), proprietární rozšíření nezaručují aplikaci mezi 

různými modely a výrobci 



10-Gigabit 
SFP+ versus 10GBase-T 

 

 

 

 

 

 

 

 
 10GBase-X vlastnostmi blízké SFP+ 

 

SFP+ 10GBase-T 

příkon/port ~ 0,5W podle spojení 5-10W 

dosah podle modulu do 100m 

kabel MM/SM Cat6/6a 

konektory LC RJ-45 (terminace!!) 

zpoždění < 0,3us 
~ 2,5us 

(¾ RX, ¼ TX) 

citlivost na přeslechy žádná vysoká 



10-Gigabit 

Zdroj: SolarFlare Communications Zdroj: AMP Connect 

SFP+ versus 10GBase-T 



10-Gigabit 
Moduly Planet / XtendLan 

XFP: 

XL-MTB-XSR: MMF, 850nm, 82-300m  

XL-MTB-XLR: SMF, 1310nm, 10km 

XL-MTB-XLB20W3327, WDM, 20km 
 

SFP+: 

XL-MTB-SR  

XL-MTB-LR 

XL-MTB-LR40C55, CWDM  

XL-MTB-LR40D17, DWDM 
 

Realizace 16 linek CWDM 160Gb/s po jednom vlákně, DWDM až 720Gb/s! 

 

XL-MTB-CB01P 

XL-MTB-CB05P 

XL-MTB-CB10A 

 



10-Gigabit 

Planet ENW-98xx 
 

• ENW-9801/9800: 1x/2x SFP+ obsaditelné moduly MTB-LR, MTB-SR nebo DWDM 

• ENW-9802: 1x SFP+ a 1x CX4 

• sběrnice PCI Express x8 

• podpora Virtual LAN (VLAN) detekce tagů a zpracování (802.1Q)  

• hardwarová akcelerace TCP/IP protokolu 

• podpora přenosu 9K a 16K Jumbo Frame 

• podporovaná prostředí OS:  

 MS Server 2003/2008, XP/Vista/Windows 7/8,   

 Linux 2.4/2.6 (Redhat Advanced Server, Fedora Core 4/5, Debian 3.1, Ubuntu 5.10, 

Gentoo 2005/2006), VMWare ESX 3.5  

• PCB low profile 



10-Gigabit 

Planet XGSW-24040 
 

• L2 IPv4/IPv6 přepínač 

• 4x 10Gbit SFP+ / 1000Base-X pro instalaci modulů 

• 4x 1000Base-SX/LX mini-GBIC/SFP (sdílené s porty 21,22,23,24) 

• 24x 1000Base-T RJ-45 (Auto-negotiation, Half/full duplex, Auto-MDI/MDI-X) 

• podpora IGMPv3 a DVMRP (distance vector multicast routing protocol) 

• MAC/IP-ACL, QoS, VLAN, STP, LACP 

• Port shaper 

• Správa WEB / SNMPv3 / Telnet 

• IP stohování 

 
 



10-Gigabit 

Planet XGS3-24042 
 

• L3 IPv4/IPv6 přepínač 

• 2x šachty pro instalaci modulů XGS3-2SFP (2x SFP+)= celkem 4 SFP+ na switch 

• 4x 100/1000Base-X SFP (sdílené s porty 21-24) 

• 24x 10/100/1000Base-T RJ-45 (Auto-negotiation, Half/full duplex, Auto-MDI/MDI-X) 

• Podpora IGMPv3 a DVMRP (distance vector multicast routing protocol) 

• MAC/IP/TCP-ACL, QoS, VLAN, STP, LACP, OSPFv3 

• Správa WEB / SNMPv3 / Telnet 

• Redundantní napájení AC 230V + DC 48V 
 

 



10-Gigabit 

Planet XGS3-24242 
 

• L3 IPv4/IPv6 přepínač 

• 2x šachty pro instalaci modulů XGS3-2SFP (2x SFP+)= celkem 4 SFP+ na switch 

• 24x SFP 100-FX/1000Base-SX/LX 

• 12x 10/100/1000Base-T RJ-45 (Auto-negotiation, Half/full duplex, Auto-MDI/MDI-X) 

• Podpora IGMPv3 a DVMRP (distance vector multicast routing protocol) 

• MAC/IP/TCP-ACL, QoS, VLAN, STP, LACP, OSPFv3 

• Správa WEB / SNMPv3 / Telnet 

• Redundantní napájení AC 230V + DC 48V 

 

 



Průmyslové  

síťové prvky 



Průmyslové aktivní prvky 
Obecné vlastnosti 
 

• robustní provedení se zvýšeným krytím, ocelová nebo hliníková skříň, vždy fanless 

• instalace na DIN lištu nebo na zeď 

• jsou odolné proti pádu (IEC-60068-2-32) z výšky 75cm na všechny dopadové části 

• jsou odolné proti vibracím (IEC-60068-2-6) 10-500-10Hz, 4g, 0,5oct/min 

• jsou odolné proti přetížení a krátkodobému zrychlení 50g,  
dlouhodobému 4g (IEC-60068-2-27) 

• ESD ochrana proti elektrostatické elektřině do 6kV DC (EN 61000-4-2, EN 61340-3-1) 

• EFT proti rychlým přechodovým jevům do 6kV DC (IEC61000-4-4) 

• EMI/EMS, elektromagnetická kompatibilita a slučitelnost dle CE EN-6100-4-2,3,4,5,6  

• elektrická bezpečnost dle CE EN-60950 

• pracovní teplota zpravidla -10 ~ 60°C, rozšířená -40 ~ 75°C při relativní vlhkosti do 95% 

• redundantní napájení (zpravidla 12 až 48V DC) s ochranou proti přepólování 

• 2x delší MTBF (střední doba mezi poruchami) při rozšířených pracovních teplotách 



Průmyslové aktivní prvky 

Uživatelská nastavení... 

• poskytují zjednodušení aplikací funkcí 

• implementují proprietární řešení 



Průmyslové aktivní prvky 

-10°C ~ 60°C 

-40°C ~ 75°C 

IP30 

IP67 

100FX 

SFP/TP 

POF 

VDSL 

Průmyslové 
prvky 

Přepínače 

Konvertory 

Příslušenství 

Prostředí 

Správa / 
ovládání 

Rozhraní 

Teplota 

Krytí 

Bez správy 

Web, SNMP 

Sériové 
RS-232/485 

(USB) 

PoE 10/100/1000T 

WiFi 

Ethernet 



Průmyslové aktivní prvky 

ISW 
(100Mb switch) 

IGS 
(1Gb switch) 

IVC 
(VDSL) 

IAP 
(access point) 

1243 
(počet portů) 

M 
(management) 

T 
(teplotní rozsah) 

P/PE 
(PoE) 

S/15 
(single mode/15km) 

F 
(fiber) 

M12 
(konektory M12) 

IFT 
(100Mb konvertor) 

IGT 
(1000Mb konvertor) 

ICS 
(RS-232/485) 

IGTP 
(PoE injektor) A 

(SFP) 

kódové značení 



Průmyslové aktivní prvky 
IGS-10080MFT 
• 8x SFP 100/1000Base-X 

• 2x 10/100/1000Base-T 

• Správa Web / SNMPv3, podpora IPv6 

• VLAN, STP/RSTP, LACP, port shaper, QoS 

• MAC/IP-ACL, IGMPv3 

• EFT+ESD ochrany do 6kV 

• pracovní teplota -40 až 75°C 



Průmyslové aktivní prvky 

IGS-8044MT 
 

• 4x SFP 100/1000Base-X 

• 8x 10/100/1000Base-T 

• Správa Web / SNMPv3 

• VLAN, STP/RSTP, LACP, port shaper, QoS, IGMPv3 

• pracovní teplota -40 až 75°C 



Průmyslové aktivní prvky 
IVC-2004PT 
• 4 porty 100 Base-TX s PoE IEEE-802.3af 

• 2x VDSL sdílené porty BNC / RJ-11 

• dosah VDSL: RG-6 do 2,4km, RJ-11(AWG24) do 1,4km 

• logický výstup pro lokální alarm při výpadku zdroje 
napájení s možností napojení na EZS ústřednu 

• pracovní teplota -40 až 75°C, vlhkost do 90% 

IVC-2002 
• 4 porty 100 Base-TX  

• 2x VDSL sdílené porty BNC / RJ-11 

• dosah VDSL: RG-6 do 2,4km, RJ-11(AWG24) do 1,4km 

• logický výstup pro lokální alarm při výpadku zdroje 
napájení s možností napojení na EZS ústřednu 

• pracovní teplota -40 až 75°C, vlhkost do 90% 



Průmyslové aktivní prvky 

IAP-2000PE / 2001PE / 2000PS 
 

• bezdrátové rozhraní IEEE 802.11b/g/n: 2x RP-SMA odnímatelné antény 5dBi 

• režimy: AP, klient, WDS, Repeater 

• zabezpečení přenosu: 64/128-bit WEP, WPA, WPA2, 802.1x 

• 4x 100Base-TX (verze 2000PS s injektory IEEE 802.3af) 

• 1x SFP 100Base-FX (verze 2001PE) 

• IEEE 802.1Q VLAN 

• izolace bezdrátových klientů 

• WPS (WiFi protected setup) pro autorizaci PIN kódem 

• administrace Web/SNMP s podporou IPv6 

• krytí IP30, skříň celohliníková 

• napájení: redundantní 12-48V DC nebo 24V AC (PoE portem 802.3af verze PE) 

• pracovní teplota -10 až 60°C, vlhkost do 95% 
 



Průmyslové aktivní prvky 
IGSW-2840 

 • 24 portů 10/100Base-TX 

• 4x sdílené porty 1000Base-T se 4x SFP sloty 

• Správa Web/Telnet/SNMPv3 

• 255 VLAN 802.1Q sítí, limitace rychlosti na port 

• IGMP v1,v2 

• IP/MAC- ACL (Access Control List) 

• LACP IEEE 802.3ad 

• Spanning / Rapid / Multiple Spanning Tree protokol 

• napájení AC 230V redundantně DC 12-48V 

• rozšířená pracovní teplota -30 až 75°C 

• fanless 



Průmyslové aktivní prvky 

IGSW-24040T 
 

• 24x portů 10/100/1000Base-T, RJ-45 Auto-MDI/MDI-X 

• 4x SFP sloty pro 1000Base-SX/LX/BX nebo 100Base-FX 

• 2x DI: 0 až +/-30V(8mA) / 2x DO: 30V DC(200mA) 

• IGMP v1, v2; až 256 multicastových skupin 

• administrace Web/Telnet/SNMPv3 

• Spanning / Rapid / Multiple Spanning Tree protokol  

• podpora IEEE 802.3ad LACP 

• IP- ACL / MAC- ACL (Access Control List)  

• VLAN:  IEEE 802.1Q / portové 

• energetická podpora vypínání nepoužívaných portů 

• pevnostní ocelová skříň, stupeň krytí IP30 

• rozšířená pracovní teplota -40 až 75°C 

• napájení: primárně 100-240V AC s redundancí 36-72V DC 

• fanless 



Průmyslové aktivní prvky 

ISW-804PT-M12 
• 8x 100Base-TX, konektor M12 (4 piny, D-coded) 

• z toho 4 porty POE IEEE 802.3af injektory 

• vodotěsné provedení s krytím IP67 

• skříň celohliníková, instalace na DIN lištu 

• napájení: 48V DC redundantní, konektor M12 

• provozní teplota: -40 až 75°C 

ISW-800T-M12 
• 8x 100Base-TX, konektor M12 (4 piny, D-coded) 

• vodotěsné provedení s krytím IP67 

• skříň celohliníková, instalace na DIN lištu 

• napájení: 48V DC redundantní, konektor M12 

• ESD+EFT ochrany 

• provozní teplota: -40 až 75°C 



Průmyslové aktivní prvky 
ICS-2105A 

 

• 1x SFP 100Base-FX, IEEE 802.3u 

• 1x sériový port RS-232, konektor DB-9, samec 

• 1x port RS-485 / RS-422, terminálový blok pro 2/4 drátové vedení 

• Web správa 

• redundantní napájení 12-48V DC 

• TCP server / klient, UDP client, bod-bod, VCOM - virtuální sériový port v PC 

• vymezovač znaků 

• pracovní teplota -10 až 60°C 



Průmyslové aktivní prvky 

MGB-TSX / TLX 
 

 

• gigabitové moduly miniGBIC (SFP) 1000Base-SX/LX 

• duplexní LC konektor 

• dosah: SX do 550m, LX do 10km(singlemode) nebo 550m(multimode) 

• teplotní rozsah -40 až +75°C 



Průmyslové aktivní prvky 

Napájecí zdroje DIN 
 

 PWR-240-48 

 PWR-120-48 

 PWR-75-24 

 PWR-60-24 

 PWR-40-24 

 

• výstupní napětí 24V nebo 48V DC 

• vstupní napájení: 85-264V AC, 47-63Hz 

• účinnost až 88% 

• elektrická bezpečnost dle CE EN-60950-1 

• pracovní teplota -20 až 70°C, vlhkost do 90% 

• „slim“ - úzké provedení pro úsporu místa na DIN pozici a pro možné univerzální zapojení 



Průmyslové aktivní prvky 



Metro 

přístupové/access 

přepínače 



Metro přepínače 

• páteřní infrastruktura pro budování „první míle“ (EFM) 

• jednodušší (levnější) instalace a obsluha 

• EMI/EMS elektromagnetická kompatibilita 

• robustní provedení 

• redundantní napájení 

• I/O rozhraní 

• zabezpečená správa (SSL/SSH) 



Metro přepínače 

MGSD-10080F 
 

• 8x SFP 100/1000Base-SX/LX/BX/FX, podpora SFP-DDM (Digital Diagnostic Monitor) 

• 2x 1000Base-T, sdílené s SFP porty 

• plná podpora protokolu IPv6/IPv4 

• podpora přenosu „Jumboframe“ 9KB 

• Správa WEB / SNMPv3 / Telnet 

• VLAN, MAC/IP-ACL, Port shaper, QoS, STP / RSTP / MSTP, LACP, IGMPv3, LLDP IEEE 802.1ab 

• 2x digitální vstupy (zátěž 10mA)+2x výstupy(zátěž 100mA), úrovně 0-24V 

• napájení: duálně AC 100~240V/50Hz; 2x DC -36V až -72V; příkon do 11W 

• provozní teplota: -10 až 60°C 



Metro přepínače 

MGSD-24160F 
 

• 16x SFP 1000Base-SX/LX/BX, porty 9-16 s podporou 100Base-FX 

• 8x 1000Base-T, sdílené s SFP porty 

• plná podpora protokolu IPv6/IPv4 

• podpora přenosu „Jumboframe“ 10KB 

• Správa WEB / SNMPv3 / Telnet 

• VLAN, MAC/IP-ACL, Port shaper, QoS, STP / RSTP / MSTP, LACP, IGMPv3, LLDP IEEE 802.1ab 

• 2x digitální vstupy (zátěž 8mA)+2x výstupy(zátěž 200mA), úrovně 0-30V 

• napájení: duálně AC 100~240V/50Hz; 2x DC -36V až -72V; příkon do 11W 

• provozní teplota: -10 až 60°C 



Metro přepínače 

IGS-10020MT 
 

• 8x 1000Base-T 

• 2x SFP 100/1000Base-SX/LX/BX/FX 

• plná podpora protokolu IPv6/IPv4 

• Správa WEB / SNMPv3 / Telnet 

• VLAN, MAC/IP-ACL, Port shaper, QoS, STP / RSTP / MSTP, LACP, IGMPv3 

• Redundant ring (< 20ms) 

• redundantní napájení 2x DC 12-48V; příkon do 10W 

• spínací poplachové relé při výpadku napájení 

• provozní teplota: -40 až 75°C 



Metro přepínače 

ISW-514PSF 
• 4x 10/100Base-TX, PoE injektory IEEE 802.3af 

• 1x SFP 100-FX 

• správa WEB 

• VLAN, QoS 

• redundantní napájení DC 12 nebo 48V 

• provozní teplota: -10 až 60°C 



Metro přepínače 
IGT-1205AT 
• 1x 10/100/1000Base-T, RJ-45 

• 2x optické rozhraní 100/1000Base-X 

• instalace na DIN lištu nebo na zeď 

• DIP přepínače pro nastavení práce portů, LED indikace 

• redundantní napájení: 24V až 48V DC nebo 24V AC, příkon <5W 

• EFT+ESD ochrany do 6kV 

• provozní teplota: -40 až 75°C 



Metro přepínače 

IGS-620TF 
• 4x 1000Base-T 

• 2x SFP 100-FX / 1000Base-X 

• instalace na DIN lištu nebo na zeď 

• DIP přepínače pro nastavení práce portů, LED indikace 

• redundantní napájení: 24V ~ 48V DC nebo 24V AC, příkon <7W 

• EFT+ESD ochrany do 6kV 

• provozní teplota: -40 až 75°C 



Power  

over  

Ethernet 



Power over Ethernet 

 napájení koncových a síťových zařízení UTP/FTP kabelem paralelně s ethernetem 
pomocí technologie definované standardy IEEE 802.3af, IEEE 802.3at 

 specifické aplikace využívají „pasívního PoE“ 

 

Důvody zavádění PoE 

1) úspora materiálu 

2) efektivní instalace, zapojuje se jeden konektor místo dvou (data+napájení) 

3) možné zálohované napájení centrálního zdroje 

4) možný dálkový restart a ovládání napájení správcem 

5) bezpečné napětí 

6) aplikovatelné i nad 1000Base-T 

7) vyšší spolehlivost (doložitelné statisticky) 



Power over Ethernet 
Parametry standardů 
 uvažuje se CAT5 kabel (AWG 24) odpovídající definici TIA  

(Telecommunications Industry Association akreditovaná ANSI) 

 teoretický maximální výkon pro AWG 24 vedení (50V × 0,360A × 2) = 36W 

 tepelná ztráta na 100m asi 4,4W 

 

 

 

Vlastnosti 802.3af (802.3at Typ 1) 802.3at Typ 2 
Dostupný výkon pro napájené 

zařízení 
12,95 W 25,5 W 

Maximální výkon zdroje 15,4 W 34,2 W 

Napětí u zdroje 44 ~ 57 V 50 ~ 57 V 

Napětí na konci vedení 37 ~ 57 V 42,5 ~ 57 V 

Maximální proud 350 mA 600 mA 

Maximální resistance vedení 20 Ω 12,5 Ω 

Ovládání PoE 
3 úrovně napájení sjednané při 

inicializaci 
5 úrovní napájení sjednaných při 

inicializaci nebo regulace po 0,1W 

Podporovaná UTP/FTP kabeláž CAT3 a CAT5 CAT5 

Podpora módů Mód A (endspan), Mód B (midspan) Mód A, Mód B  



Power over Ethernet 

Úrovně napájení (IEEE 802.3at) 

Třída Použití 
Proudová 

úroveň (mA) 
Výkonová 

úroveň (W) 
Popis 

0 Základní 0 ~ 4 0,44–12,94 Neimplementováno 

1 Volitelné 9 ~ 12 0,44–3,84 Velmi nízký výkon 

2 Volitelné 17 ~ 20 3,84–6,49 Nízký výkon 

3 Volitelné 26 ~ 30 6,49–12,95 Střední výkon 

4 
Platné pro 802.3at 

(Typ2) 
36 ~ 44 12,95–25,5 

Vysoký výkon  
(High power)  



Power over Ethernet 

Popis zapojení 
 2 módy napájení: fantomový (mód B) a separátní (mód A) 

 podpora MDI, MDI-X a Auto-MDIX  

Vodič 
10/100Base-TX 
midspan (mód B) 

10/100Base-TX 
endspan (mód A) 

1000Base-T 
(mód B) 

1000Base-T 
(mód A) 

Pin 1 Rx + Rx + DC + TxRx A + TxRx A + DC + 

Pin 2 Rx - Rx - DC + TxRx A - TxRx A - DC + 

Pin 3 Tx + Tx + DC - TxRx B + TxRx B + DC - 

Pin 4 DC + nepoužito TxRx C + DC + TxRx C + 

Pin 5 DC + nepoužito TxRx C - DC + TxRx C - 

Pin 6 Tx - Tx - DC - TxRx B - TxRx B - DC - 

Pin 7 DC - nepoužito TxRx D + DC - TxRx D + 

Pin 8 DC - nepoužito TxRx D - DC - TxRx D -  



Power over Ethernet 

Aktivace napájení (IEEE 802.3at) 

 

 

 

 

 

 
 

Stav Děj 
Napětí (V) 

802.3af 802.3at 

Detekce 
Zdroj detekuje zda spotřebič disponuje 

korektní rezistancí 19 ~ 26,5kΩ 
2,7 ~ 10 

Klasifikace 1 Zdroj detekuje terminaci na vzdáleném konci 14,5 ~ 20,5 

Detekce 1 
Detekce zda spotřebič je 802.3at, spotřebič 

odpoví příkonem 0,25-4mA 
— 7 ~ 10 

Klasifikace 2 Zdroj opakuje detekci 802.3at — 14,5 ~ 20,5 

Detekce 2 
Detekce zda spotřebič je 802.3at, spotřebič 

odpoví příkonem 0,25-4mA 
— 7 ~ 10 

Zapnutí napájení Základní napětí zdroje > 42 > 42 

Operační režim Plné napětí zdroje 37 ~ 57 42,5–57  



Power over Ethernet 

• POE-161 - IEEE802.3at, gigabit, 30W 

• POE-152 - IEEE802.3af, gigabit 

• POE-151 - IEEE802.3af 



Power over Ethernet 

POE-164 / 163 / 173 
 

• 10/100Base-TX nebo 1000Base-T Ethernet PoE injektor 

• IEEE 802.3at, zatížitelnost až 30W, pro POE-173 až 60W 

• interní zdroj! 

 



Power over Ethernet 

FTP-802(S15) 
 

• 1x 10/100Base-TX 

• 1x 100Base-FX, multimode / singlemode 

• konektor pro optické rozhraní: SC 

• dosah po optickém kabelu: 2km / 15km 

• IEEE 802.3af, zatížitelnost 15,4W 

• standardy: IEEE 802.3 Ethernet, IEEE 802.3u 
Fast Ethernet, IEEE 802.3x Flow Control,  

 IEEE 802.3af Power over Ethernet 



Power over Ethernet 

HPOE-460 / 1200G / 2400G 
 

• PoE IEEE 802.3at (midspan) 

• až 30,8W na port 

• úhrnné výkony 120 / 340 / 460W 

• automatická detekce příkonu na každém portu 

• Webová správa zařízení - ovládání napájení na 
každém portu, přehled o odběrech na každém portu 

• ochrana portů před zkratem a vzájemnou 
interferencí, ochrana proti přehřátí 

• "Power Scheduler" - časový plánovač 

 

 



Power over Ethernet 

POE-E101 / POE-E201 
 

• 10/100Base-TX  nebo 1000Base-T 

• IEEE 802.3af nebo 802.3at 

• maximální délka rámce: 1552 Bajtů 

• ochrana proti přepětí: do 2kV 

• vlastní příkon asi 3,2W 

• není nutné vlastní napájení 

• provozní teplota: -10 až 60°C 



Power over Ethernet 

FSD-804PS 
 

• 8 portů 100Base-TX, Switching, Full Duplex (100/200 Mbps),  

 Auto-Negotiation (10/100/1000 Mbps), Auto MDI/MDI-X  

• 4 zabudované injektory 802.3af, ovládání napájení portů přes 
management, sledování odběrů na každém portu, celkový výkon 60W 

• propustnost sběrnice: 1,6 Gbps  

• buffer: 1k MAC adres 

• VLAN: portové VLAN 8 sítí, paketové IEEE 802.1Q 16 skupin 

• QoS priorizace provozu dle IEEE802.1p na pokaždém portu 

• jednoduchý bandwidth shaper 

• Storm control: 4 úrovně 

• administrace: Web/konzole 

• provedení rackmount, 1U, do 10" rozvadeče 

• interní zdroj 100-240V/50Hz 



Power over Ethernet 
GSW-2400HPS 
• 24 portů 1000Base-T s injektory IEEE 802.3at 

• ovládání napájení portů přes management,  

sledování odběrů na každém portu, celkový výkon 300W 

• správa WEB 

• VLAN, QoS, Traffic shaper,  

statický trunk, zrcadlení portů 

• Storm control 

• diagnostika kabeláže 

• tepelné ochrany 

• mechanizmy úspory příkonu IEEE 802.3az 



Power over Ethernet 
BSP-300 
• výstup 3x 10/100/1000Base-T, z toho 2x PoE IEEE 802.3at 

• napájecí výstup 24V, zatížitelný do 2A 

• vstup pro připojení PV (photovoltaic) panelu, vstupní napětí 45-60V 

• inteligentní systém nabíjení pro zajištění dlouhé živostnosti baterie 

• ochrany proti přetížení, přepětí, přehřátí, zpětnému proudu a přepólování 

• pracovní teplota -20 až 60°C 

• rozměry: 107,2 x 152 x 65,7 mm 

• instalace na DIN lištu nebo na zeď 



Power over Ethernet 
Zelený ethernet 
• Energy-using Products (EuP) nařízení EU (2006) pro elektrická a energetická zařízení 

• Energy related Products (ERPs) pro pasívní prvky úspory energie 

• cílem je snížit spotřebu EuP o 20% do roku 2020 

• další info EU: http://ec.europa.eu/enterprise/index_cs.htm 

 

 Power Green ethernet 

 Green ethernet 

 Energy Efficient Ethernet (EEE) 

 IEEE 802.3az (od roku 2010) 

 

Metody: 

+ aktivní detekce koncových prvků 

+ měření délky UTP kabelů 

+ scheduler PoE napájení 

 

http://ec.europa.eu/enterprise/index_cs.htm
http://ec.europa.eu/enterprise/index_cs.htm
//upload.wikimedia.org/wikipedia/en/2/28/Energy_Efficient_Ethernet.gif


Zajímavé novinky 



Novinky 

 MH-3400 

 
• bezpečnostní brána pro připojení sítě k 

internetu 

• 5x 1000Base-T (různá konfigurace) 

• USB port pro 3G modem 

• VPN tunely - 200 IPSec, 60 PPTP;  
HW akcelerace 

• NAT, NAPT, SPI, IP alliasing, access control, 
URL a content filter, firewall, virtual server 
s load balancingem, multi-DMZ, DHCP 
server/klient  

• pokročilé řízení QoS, scheduler, limitátor 



Novinky 

WNRT-320GS 
• integrovaný 3G-HSUPA modem (slot pro SIM kartu) 

• 802.11n 150Mbit/s bezdrátový AP/router, 1x interní anténa 2dBi 

• 1x ethernet (RJ-45) 

• SPI firewall, DMZ, DDNS, DHCP, bandwidth control 

• napájení externě nebo interní Li-ion baterií 
 



Novinky 
WDRT-730 / 731U 
• duální přístupový bod 802.11a/n až 300Mbps 

• komunikuje v pásmech 2,4 a 5GHz, 2x 3dBi antény 

• režimy AP/router/klient, podpora WISP, WPS 

• 10/100/1000Base-TX 1x WAN, 4x LAN 

• 1x USB pro printserver / HDD (WDRT-731U) 

• Firewall, ACL, URL filtr, DMZ, DDNS, DHCP 



Novinky Planet 

WNAP-1260 
• bezdrátový přístupový bod s routerem  

• IEEE  802.11b/g/n až 300Mbit/s, 2x interní anténa (MIMO) 

• 1x 100Base-TX LAN 

• NAT, DHCP, firewall, IP/MAC/URL filtr 

• příkon do 2W 



Novinky 
IPX-1980 
• telefonní ústředna pro VoIP,  

• SIP Proxy: 100 linek a 30 simultánních hovorů 

• 8x FXO portů, RJ-11 

• integrovaný firewall: 1x WAN, 1x LAN port 

• Web správa 

• funkce Skype for SIP 

• IVR, směrování hovorů, záznamník,  

emailové upozorňování, IVR, DID provolba,  

záznam o hovorech, konferenční hovory,  

BLF stavu linek 

• Asterisk kompatibilní 



Novinky 

VIP-281SW 
• VoIP brána, SIP protokol s podporou G.722(HD) 

• 2x FXS port 

• WEB/SNMP správa 

• 2 simultánní telefonní hovory 

• 1x WAN, 4x LAN 

• WiFi 300Mbps, 2x odnímatelné antény 

• NAT, Firewall, Port filter, DMZ, DHCP 

• QoS, priorizace VoIP i podle ToS 



Novinky 

WPG-210N 
• bezdrátová/LAN prezentační brána 

• výstup a rozlišení: VGA(1440x900), HDMI(1280x720) 

• konferenční zobrazení matice 4 obrazů 

• audio výstup 

• 1x WiFi 802.11 b/g/n, 1x 10/100Base-TX 

• podpora WIN XP / Vista / 7 / 8 / Mobile 5-6, MacOS X-10.5 

• Web správa 



Novinky 
IHD-200T/200R  
• Vysílač/přijímač distribuce pro extender nebo videostěnu 

• podpora rozlišení HD až WSXGA (1920x1200) 

• přenos 16 nezávislých kanálů nebo 4 simultánních obrazů 

• podpora funkce EDID 

• spojení bod-bod nebo multicast 

• Web správa, VESA montáž 



Novinky 

PL-702 
• 500Mbps Poweline adaptér 

• 1x port 100Base-TX, QoS 

• dosah do 500m 

• možnost šifrovaného provozu 

• PLC standardu HomePlug AV (IEEE 1901) 
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Tencí klienti 
pro RDP a VDI 



RDP 
TC-604L 
• Tenký klient s vlastním operačním systémem 

• Podpora WinXP, Linux, Win7, Win2003/2008/2012, 32bit i 64bit 

• Vlastní protokol Netpoint (technicky nejsou potřeba terminál. licence) 

• Rozlišení až 1920x1200 

• 6x USB, oboustranné audio, printserver 

• Vhodný pro kancelářskou práci 
 



RDP vs. VDI 
Jakou cestou se vydat? 
VDI – virtual desktop interface 
 

Výhody VDI 

• uživatel je zcela izolován -> maximální bezpečnost 

• práva uživatele mohou  být přesně definována 

• v případě potřeby může být VM naklonována znovu během minut 

• ne každá aplikace může být zpuštěna přes RDP 

• některé aplikace vyžadují administrátorská práva 

• grafická akcelerace na straně serveru 

  
 



RDP vs. VDI 
Komerční VDI platformy 

 
Světový leader ve virtualizaci serverů, virtualizaci desktopů, počítačové 
sítě, SaaS (software jako služba) a cloud computing 

Např. známé aplikace XenDesktop, XenApp.   

 

 

Společnost, která se již  15 let věnuje virtualizaci. 

Např. známe produkty VMware Workstation nebo VMware ESX Server. 



RDP vs. VDI 
Free VDI platformy 
 
 

 

Hypervizorový systém určený výhradně pro Win2008/2012 a Win8. 

Mj. nabízí dynamickou operační paměť, efektivní přidělovaní zdrojů ke 
každému procesu a síťovou optimalizaci  

 

 Oracle Virtualbox  

 
Nejznámější freeware varianta, podporuje Linux, Windows, MacOS  

a Solaris. 



RDP vs. VDI 
VDI – grafické akcelerace 
 
Jedna z nejlepších akcelerací po WAN síti, využívá se TCP i UDP přenos, 
dynamickou kompresi a dekompresi paketů. 

 

 

Využívá se převážně UDP přenosu, pro bitmapové enkódování se 
používá pouze CPU serveru. 

 

 

Pro Hyper-V, ve Win2012 obsažena i WAN optimalizace, využívá se 
TCP i UDP přenosu, pro enkódování se již používá grafická karta. 



RDP vs. VDI 
Nevýhody VDI 

• vyšší nároky na HDD a operační paměť 

• VDI je zbytečné při základních nárocích na kancelářskou práci 

  
 
Doporučené konfigurace serveru pro střední zátěž 
(uživatelé spouští zároveň několik aplikací, včetně MS Office aplikací) 
• 1GB pamětí pro WinXP; 1.25GB paměti pro Win7 na 1 VM 
• cca 4 – 5 aktivních virtuální strojů na jedno jádro 
• z diskového sytému je potřeba cca 40 IOPS na uživatele  
 



RDP vs. VDI 

RDP:  
hostitelský OS (Win2012) 

+ Remote Desktop Server CAL (user): 2400,- 

+ Windows server CAL (user): 800,- 

 

VDI: 
hostitelský OS (64bit) + cena VM (např. Win7 HP 1800,-) 

 

+ případné další náklady u VMware a Citrixu 

Hyper-V nebo Virtualbox jsou zdarma 

Ceny licencí 



RDP/VDI 
TC-V100 
• Tenký klient s kompletní podporou pro RDP přístup, Citrix ICA nebo 

Vmware klient 

• Vlastní protokol CTSS (technicky nejsou potřeba terminál. licence) 

• DVI výstup, rozlišení do 1280x1024 nebo 1440x900 

• 3x USB 2.0, audio výstup, mikrofonní vstup 

• Vhodný pro kancelářskou práci 

• Zařízení je certifikováno Citrix ready a VMware 
 



RDP/VDI 
TC-V102, TC-V200 
• Výkonný tenký klient založený na platformě AMD Fusion dual core 

T40N 1.0GHz (TC-V200) nebo 2x ARM 1GHz (TC-102) 

• Podpora pro RDP přístup, Citrix ICA, VMware klient, VPN client 

• DVI+VGA výstup, rozlišení 2x 1920x1080 

• 3x USB 2.0, audio výstup, mikrofonní vstup 

• Zařízení je certifikováno Citrix ready (podpora HDX), 

      Vmware (podpora PCoIP), RemoteFX 
 



VDI 
TC-V150 
• Výkonný tenký klient pro VDI 

• Hostitelský server musí být 64bit Win2008 nebo Win7 

• Klientský Os může být Windows, Linux či MacOS 

• Je založen na freeware platformě VirtualBox a obslužné utilitě 

• VGA výstup 1280x1024, širokoúhlé 1440x900 

• Poradí si i s fullHD videem 

• Ideální např. pro školní sektor 
 



Průmyslová miniPC 



MiniPC 

Řada RB/TC-26xDX2  
• CPU Vortex86DX2 933MHz x86 kompatibilní, 1 - 2GB  DDRII RAM 

• Podpora WinXP/7, WES2009/7, Linux 

• Mnoho modelových variant, různé typy rozhraní 

• Čtečka SD card, SATA rozhraní 

• Vysoká odolnost a rozsah teplot -20° až 50°C 

• Rozlišení až 1920x1440, VGA nebo HDMI 

• Rozměr přímo na VESA otvory LCD 
 



MiniPC 

Přednosti WES7 

• Nejnovější funkce systému Windows 7 pro vaše 

      zařízení (EI9, WMP12, RDP v8… ) 

• Image Build Wizard výrazně zrychluje (zlevňuje) vývoj nových 
imagí na nový hardware 

• Podpora pro 64bitové procesory 

• Možnost uvedení vlastní značky a filtr dialogů (pro potlačení 
upozornění a překryvných oken), skrytí boot screenu 

• Technologie Windows Touch s podporou gest a vícenásobných 
dotyků. 



MiniPC 

TC-261MXGIC 
• CPU x86MX/1GHz, fanless, 1GB paměti 

• Porty 24x GPIO, 1x SPI, 2x I2C, 16x PWM 

• GPIO rozhraní je plně dokumentováno 

• Čtečka SD, 3x USB 2.0, audio in, out, 2x RS-232, 1x RS-485 

• Podpora WinXP, WES2009, Linux 

• Vysoká odolnost a rozsah teplot -20° až 50°C 

• Rozlišení až 1920x1440 

• Běžná spotřeba pod 5W 
 



MiniPC 

EBB-321-T56N-0 
• Embedded APU procesor: AMD T56N 1,65GHz, s integrovanou 

částí GPU: Radeon HD6320 / 500MHz 

• VGA + HDMI rozhraní, fullHD výstup 

• Kovové provedení, ale není fanless 

• 2+4x USB2.0, 1x LAN  

• 2x Mini PCIe, 2x SATA 

• Podpora Win7, Linux… 

• Běžná spotřeba  13W, 25W max 
 



MiniPC 

Řada EBF-xxx 
• Velmi výkonné průmyslové Embedded PC 

• CPU Core2Duo nebo Core i5/i7 

• Konstrukce z pevné oceli, odolná vůči vibracím , zrychlení 1.0g a 
nárazu 15g špičkově po 11ms 

• Fanless, pracovní teplota 0°C až 50°C 
 
Díky vysokému výkonu a odolnosti vhodný 
jako výkonná výpočetní jednotka 
do průmyslového prostředí nebo do auta 



MiniPC 

EBF-213-N2600 
• Embedded PC pro kancelářské aplikace 

• Platforma Intel Atom CedarTrail N2600 1,6GHz 

• Kovové provedení, fanless 

• Instalovaný SSD disk (různé velikosti) 

• SD slot, HDMI a VGA výstup, fullHD rozlišení 

• 5x USB 2.0, 2x COM 

• 2x LAN, WiFi 802.11n (volitelně), Bluetooth 

• Pracovní teplota: -10°C ~ 50°C 

• Reálný příkon: 15 - 20W 

 



MiniPC 

DX1581S 
• Počítače pro instalaci do 19" skříně, 1U výška. 

• Osazeno jednou základní deskou CV763A-4R10C. 

• Místo pro dva nezávislé motherboardy s 2x CPU VIA C7 nano 

• 1GHz, 4x LAN, 1x pozice 3,5 HDD, možno instalovat 2x PCI karty 

• Pracovní teplota: 0°C ~ 60°C 



MiniPC 

EBF-212-A100-8SWB 
• Fanless Embedded PC 

• Platforma ARM/1GHz, 1GB RAM, 8GB Flash disk  

• VGA+HDMI+LVDS, 5x USB, 1x LAN, WiFi, Bluetooth 

• 1x COM, G-senzor, SD čtečka 

• Interní baterie 1500mAh 

• Operační systém Android 4.0 

• Pracovní teplota: 0°C ~ 45°C 



MiniPC 

ABF-90-2C15 a ABF-D80-2C15  
• Android 4.x 

• Procesor Dual Core Cortex A9 Amlogic MX, 1,5GHz, 1GB RAM 
4GB Flash disk, HDMI, USB, LAN (ABF-90-2C15) , SD slot 

• WiFi 802.11b/g/n. 

• Podpory přehrávání Flash v11, HTML5, fullHD dekódování 

• S dálkovým IR ovládáním (ABF-90-2C15).  

• Kompletní platforma pro IPTV a digital signage. 



Novinky v 2-drátovém 
systému videovrátných 



2-drátový systém 
Základní schéma více účastnického systému 
  
 



2-drátový systém 

Bytový monitor DPM-D273T(MD) 
  
• Obrazová paměť posledních 128 návštěvníků (verze TMD) 

• Dotyková obrazovka 7" 

• Dotyková tlačítka 

• Fotky na SD kartě 



2-drátový systém 

• Displej 4“ 
• Dotyková tlačítka 
• Handset 
• Digitální nastavení ID 
• Výborná citlivost 
 

Bytový monitor DPM-D243 



2-drátový systém 

  

• Barevná CCD kamera 
• Číselná klávesnice nebo IR čtečka pro otevření 2 zámků 
• Venkovní provedení včetně malé stříšky 
• Přisvětlovací diody 
• Modré LED 
       podsvícení jmenovky 

                   

Dveřní stanice DPC-D244 



2-drátový systém 

  

• Pouze audio dveřní stanice 
       s možností rozšíření o 2-drátovou kameru 
• Pozinkovaný výlisek s antivandal 
       provedením 

• Instalace na stěnu                    

Dveřní stanice DPC-D246 



2-drátový systém 

 

• umožnuje vzdálený náhled na 
kameru dveřních stanicí 

• nahrávání videa a audia 
• odemykání dveří 
• komunikace s monitorem i 

dveřní stanicí 

Rozšiřující modul DPA-D2-IPC 
adaptér pro připojení 2-vodičové sběrnice D2 do sítě LAN 

Software je zdarma. 



2-drátový systém 

Dále umožňuje propojení více 
systémů. 
Může sloužit jako recepce či 
ostraha pro více objektů. 

Rozšiřující modul DPA-D2-IPC 



2-drátový systém 
Rozšiřující modul DPA-D2-TPC 

• Adaptér pro připojení 2-vodičové sběrnice D2 k telefonní síti 
• Lze přesměrovat až na 3 telefonní čísla  
• Přesměrování může být okamžité nebo až po určité době 
• Přes tónovou volbu lze z telefonu i otevřít zámek 



2-drátový systém 

Rozšiřující modul DPA-D2-DCU 
• Umožňuje připojení 2 samostatných kamer k D2 sběrnici a 

připojeným spínačem ovládat jeden spotřebič (např. světlo 
nebo zámek)  

• Lze kaskádovat až 3 DCU jednotky -> připojení až 6 CCTV 
kamer 



Rozšiřující modul 
DPA-D2-DCU 
• Kombinace s DVR 



2-drátový systém 
Napájení 

Injektor napájení 
DPA-D2A 

Napájecí zdroj 24V/4,5A 
Pro cca 20 monitorů 
DPA-PS5-24 

Napájecí zdroj 28V/1,5A 
se zabudovaným injektorem 
Pro cca 4 monitory 
DPA-D2-PC6 



2-drátový systém 
Montáž a kabeláž 

Dvoužilový kroucený kabel 
o průřezu 1 nebo 1,5mm2 

KAB-UTP-2drat-1mm 
KAB-UTP-2drat-1,5mm 

Nástěnný rozvaděč 300x110x380mm  
2x DIN lišta, lze např. osadit  
PS5+D2A+DCU+DBC4  
WER-301138TU2-DIN 



Bezdrátové systémy 
videovrátných 



Bezdrátové videovrátné 

• Bezdrátová dveřní stanice, spojení 2,4 GHz, dosah až 300 m 
• Automatická volba nerušené frekvence 
• Voděodolná IP66 
• Infračervený přísvit  
• Barevná kamera CMOS 1/4" 
• Záložní baterie (pohot. 72h) 
• Obsahuje čtečku karet 
       (model DPC-W110-ID) 

Dveřní stanice DPC-W100 a W110-ID 



Bezdrátové videovrátné 

• Domovní monitor, bezdrátové spojení 2,4GHz, dosah až 300m 
• Barevný TFT monitor, 2,4" displej. 
• 12 melodií zvonku, ovládání zámku dveří 
• Systém může obsahovat až 2 dveřní 
       stanice a 2 monitory 
• Automatická volba nerušené frekvence 
• Interní baterie (pohotovost až 72h) 

Domovní monitory DPM-W100 a W100B 



Bezdrátové videovrátné 

Dveřní stanice DPC-G100 
  
• GSM dveřní audio stanice 
• Možnost vzdáleného ovládání otevírání dveří 
• Ovládání mobilním telefonem 
• Číselná klávesnice 
• Čtečka ID karet, CCD 1/3" 



Další systémy…. 

CAT5 systém videovrátných 
 
4-drátový systém videovrátných 
  



IP systém 
videovrátných 



IP systém videovrátných 

Vlastnosti 
 
• Plná komunikuje po TPC/IP protokolu 
• Webová nebo telnet administrace 
• Připojení IP kamer XtendLan do systému 
• Monitory napájeny pasivním PoE 
• Dohledový software pro Windows 

 



IP systém videovrátných 

  

• Dveřní stanice pro jedno-účastnickou 
instalaci 

• Barevná kamera, CCD 1/3" 
• Přisvětlovací diody  
• Ovládání 1 zámku  
• Hliníkový kryt. Venkovní provedení 
• Šifrovaná komunikace, 
• Administrace přes web a telnet 

• Napájení: DC 10~15V                  

Dveřní stanice DPC-IP100 



IP systém videovrátných 

  

• Dveřní stanice pro multi-účastnickou instalaci 
• Barevná kamera, CCD 1/3, přisvětlovací diody  
• Informační 3,5" displej  
• Ovládání 1 zámku 
• Alarm při násilném otevření dveřní stanice  
• Hliníkový kryt, venkovní provedení 
• Šifrovaná komunikace 
• Administrace přes web a telnet 

• Napájení: DC 10~15V                  

Dveřní stanice DPC-IP200ID 



IP systém videovrátných 

Příslušenství 

Sada pasivního Power 
Over Ethernet napájení 
POE-PAS 

venkovní AP/klient, 
5GHz, 150Mbps, 16dBi 
anténa + SMA, pasivní 
PoE 
WNAP-7205 

Pasivní PoE switch, 
napájení 8 monitorů 
s podporou PoE 
DPA-IP-POE 



IP systém videovrátných 

• Dotyková obrazovka 7“, rozlišení 
840x480  

• Mechanická tlačítka 
• Interkom, obrazová paměť, OSD 

menu 
• Šifrovaná komunikace 
• Administrace přes telnet a web 
• 4 drátové alarmové vstupy nebo 8 

bezdrátových 
• Slot na kartu MicroSD 
• Napájení: DC 10~15V 

Bytový monitor DPM-IP700TMD 



IP systém videovrátných 

• Dotyková obrazovka 7“, rozlišení 
840x480  

• Mechanická tlačítka 
• Interkom, obrazová paměť, OSD menu 
• Šifrovaná komunikace 
• Administrace přes telnet a web 
• 4 drátové alarmové vstupy nebo 8 

bezdrátových, Slot MicroSD 
• Napájení: DC 10~15V/pasivní PoE 
• Náhled na IP kamery XtendLan 

Bytový monitor DPM-IP701TMD 



IP systém videovrátných 

• Dotyková obrazovka 7“, rozlišení 
840x480  

• Mechanická tlačítka 
• Interkom, obrazová paměť, OSD 
• Šifrovaná komunikace 
• Administrace přes telnet a web 
• 4 drátové alarmové vstupy nebo 
       8 bezdrátových, Slot MicroSD 
• Napájení: DC 10~15V/pasivní PoE 
• Náhled na IP kamery XtendLan 

Bytový monitor DPM-IP701TMD 



IP systém videovrátných 

• Obrazovka 3,5“, rozlišení 320x240  
• Mechanická tlačítka 
• Interkom, OSD menu 
• Šifrovaná komunikace 
• Administrace přes telnet a web 
• 4 drátové alarmové vstupy 
• Napájení: DC 10~15V 

Bytový monitor DP-IP350 



IP systém videovrátných 

• Ideální pro recepci, ostrahu nebo 
management systému 

• Vzdálené nastavení systému 
• Hromadné zasílání zpráv 
• Správa RFID přístupových kódů 
• Vzdálený upgrade systému 
• Dohled na všechny DS a IP kamery 
• Lze se dovolat do i ze softwaru 

Dohledový software VTMS 



Ing. Richard Hemzal 
hemzal@asm.cz 

ASM – Workshop 2013 

3. část 



Megapixely 
ONVIF 
NVR 
HD-SDI 
HDMI 
IR 



Kamerové 
systémy 

Mpix kamery 



prodej Mpixelů 

Představy zákazníků 
• marketing – „chci N Mpixelů“ kde N → ∞ (…nejlépe zakl. podmínka v VŘ) 

• marketing – „viděl jsem screenshot z kamery XY“ (…nejlépe osluněnou  

křižovatku) 

• představa o nekonečné zvětšitelnosti detailu 

• vycházejí z foto zkušeností za dobrých světelných podmínek 

vs.  

Skutečný účel 
• noční snímání 

• prohlížení kompresovaných snímků 

• nejasnost v užití:  

Identifikace x Rozpoznání x Sledování x Detekce x Monitorování 



prodej Mpixelů 

Selský rozum 
• systém navrhuji podle účelu ke kterému skutečně použiji 

• nezačínat od rozlišení kamer ale od přenosových možností 

• zajímat se o nutnost/možnost nasvícení 

• Mpix ≠ kvalita snímku, Mpix nejsou kg ani litry 

 

Typicky se požaduje úroveň identifikace ale nikdy se nepřekročí úroveň 

sledování/detekce: 

Identifikace = foto pro polici (nejlépe po tmě a na 50m) 

Sledování = potřebuji vidět co se děje 

Detekce = potřebuji vědět že tam někdo je 



Kvalita / Rozlišení  

Výsledná kvalita snímku ≈ Informační hodnotě   

≈ poměr signál/šum 

Závisí na: 

1. osvětlení objektu – kolik světla přichází 

2. rozlišení objektivu – F + MTF 

3. citlivosti snímače – formát vs. počet bodů 

4. úrovni komprese – live x record 

 

  

  

  

 

kde  

Rozlišení ≠ výška x šířka 

Rozlišení ≈ rozlišitelnost detailů 

 



Mpix – limity 

Materiálová omezení: 
• velikost senzoru – 1/3“, 1/2.8“, 1/2.5“, 1/2“ 

– Trh cctv se dosud neposunul směrem k větším formátům! 

• kvantová účinnost senzoru/citlivost 
– defacto omezená volba v rodinách senzorů CMOS (N-MOS..) 

– ustrnulé CCD, hybridizace CCD analog. –> CMOS digitální část 

– CMOS výrazné zlepšení, fill-factor 

• rozlišení objektivu (MTF) 

– trh již zvládl objektivy 2-3Mpix, MTF 200 lp/mm, přesto cenový šok 

– větší rozlišení považováno za speciální segment 

• apertura objektivu (F) 

– není aktuálně významně omezujícím faktorem na trhu 

 



Mpix – limity 

Instalační - fyzické: 
• FOV – zvolím co nejmenší úhel záběru  

– dramaticky určuji  rozměr objektu / pixel 

– zhoršuje se F (varifokální objektivy), zlepšuje se MTF 

• Závěrka/expoziční doba  

– drtivá většina aplikací v režimu AES – automat, po většinu času 

1/25, 1/30 

– IP kamery standardně s povolenou dlouhou závěrkou (Slow shutter), 

delší časy hezká statická scéna 



Mpix – limity 

Instalační – DSP funkce – pocitový efekt: 
• Jas 

• BLC, DWDR – kompenzace světelného pozadí 

• DNR – odstranění šumů/vyhlazení 

• Ostření  - hranové 

• Barevné nastavení  

 

 



Mpix – měření 

Odpověď na otázku: 
• od jaké úrovně osvětlení je analogový snímač (0,4Mpix) 

vhodnější než megapixel (1,3Mpix- 2Mpix) ? 

Přeloženo – „na jakou akci co použít“ ?  

• jaké efektivní rozlišení vlastně mám 

• jak moc svítit 

• Jaký je rozdíl mezi 1,3Mpix CCD a 2Mpix CMOS ?  

 



Mpix – měření 

Jak měřit kvalitu snímku/videa/senzoru… 
• samostatný vědní obor 

• objektivní a subjektivní metody měření 
http://en.wikipedia.org/wiki/Video_quality 
 

• zkoušeno několik metod jevících se být praktické pro CCTV techniky, 
starší metody stanovení TVL resp. MTF příliš fluktuační  

• zvolena metoda stanovení informační kapacity snímku dle 

Shannononova teorému   
• kritici metody nechť čtou odkaz – jde o experimentální metodu 

http://www.imatest.com/docs/shannon/ 

• pro srovnávací účel celkem jednoduché vybavení, kdokoliv může 
reprodukovat 

• překvapivá korelace s vizuálním dojmem 

• dobré poměrné výsledky pro srovnání mezi kamerami  



Mpix – měření 

Může jít i o terénní snímek – stačí najít vhodnou hranu  



Mpix – měření 

Měření se opakuje na různých místech snímku 



Mpix – měření 

Srovnávané modely: 
• moderní analogová kamera CCD snímač 1/3“ Super HAD II, Effio-P 

ABOX3750-18IEP     
objektiv konstruční částí - autofocus  
   

• IP kamera 1,3Mpix, 1/3“ CCD snímač  

 XL-ICA-106M1C  

 OMFIXIRIS-06-3M       

 

• IP kamera 2Mpix, 1/2,7“ CMOS snímač 
Planet ICA-2200   
objektiv v ceně  

 

• HD-SDI 2Mpix, 1/3“ CMOS Panasonic snímač  
HDC-BOX220OIW  
OVARDC-246IR   

- kamery maximálně možně ponechány továrním nastavení. 

IP kamery na max. kalitu streamu/screenshotu 



Mpix – měření 



Mpix – měření 



Mpix – měření 

Odpovědi na otázky: 
• od jaké úrovně osvětlení je analogový snímač vhodnější než 

megapixel? 
– od 10lux je účinnost IP CMOS 2Mpix blízko ke kvalitní analogové kameře, 

(10-20 lux = osvětlené parkoviště) 
– pod 1lux Mpix není aktuálně ekonomický  

 
• jaké efektivní rozlišení vlastně mám 

– podle této metody nepřekročím 1Mpix (50%) ani při max. osvětlení 
– srovnej: Canon EOS-10D  6,3Mpix – naměřeno 4,3Mpix (68%) 
– efektivita u analog. kamery mnohem lepší 

 
• jak moc svítit 

– IP CMOS 2Mpix stop po 1lux, IP CCD 1.3Mpix stop pod 0.3lux 
(1 lux = druhá strana osvětlené ulice, 0.25 lux = úplněk ale žádné další 
světlo) 

– tj. IP kamerám svítit určitě … 
 

• jaký je rozdíl mezi 1,3Mpix CCD a 2Mpix CMOS ? 
– poskytnou snímek stejné informační hodnoty 
– mezi 20lux a 1lux má navrch 1,3Mpix CCD řešení 
 



Mpix – měření 

Překvapivá zjištění: 
• dobrý výkon HD-SDI vs. IP 

– 2Mpix Panasonic poskytl v celém rozsahu větší informační hodnotu 

než analogová kamera 

– končí jen mírně dříve než analog (0,05lux vs. 0,02lux) 

(0,01lux =  svítí Měsíc, ne úplněk) 

– ekvivalence s IP 2Mpix produktem jen do cca. 25lux, pak lepší 

 (25lux =  chodba s malým denním světlem) 

 

• nenastává stav analog lepší než Mpix 
– ale Mpix ale má dřívější stop, tj. nepoužitelnost pro určité aplikace 

– ale obě rozlišení se přiblíží natolik, že vzhledem k ceně 

infrastruktury je kvalitní analog pro světlo pod 1lux vítězem 

(1 lux = druhá strana osvětlené ulice) 



Prodej Mpixelů - shrnutí 

Dle prostředí/účelu - dvě mezní situace: 

 
Nejlepší: dobře osvětlené prostory (sledování jen v provozní 

době)  

• 3-5Mpx, omezením jen cena/dostupnost objektivu 
 

 

Nejhorší:venkovní, nenasvícené, velký rozsah (pole, areály, 
ulice) 

• zvažovat PTZ analog, Mpix bez pocitové zkoušky 
uživatelem nedávat a i v takovém případě PTZ 

stabilní světelné podmínky =  více možností jak kompenzovat stav: pevná clona, pevné nastavení jasu, kontrastu, závěrky 



ONVIF 
Open Network Video Interface Forum 

 

IP kamery 



ONVIF 

ONVIF = kontroverzní standard 

 

• Úspěšný a současně neoblíbený 

• Komplexní 

• „Otevřený“ 

www.onvif.org 



ONVIF 

• Ke kompatibilitě nestačí znát Core verzi  

– 1.0 

– 1.01/1.02 

– 2.00 ~ 2.21  

• Kamera/NVR může být plně ONVIF a 

nemusí být na onvif.org 

• Rozhoduje firmware v kameře =>změněn 

kdykoliv => bez testu nejistota 



ONVIF 

Nejčastější nekompatibility ONVIF výrobků 

– před Core 1.02 => žádná aktuální kompatibilita 

– je Core 1.02, nepodporuje však některou z 

vrstev 

• Device Discovery => zařízení nelze nalézt  

• Event handling => nelze zpracovávat poplachy/MD 

• PTZ control => není implementace PTZ ovládání 

 

 



ONVIF 

Začíná se objevovat volba ONVIF verze – ICA-2200 



ONVIF profily 

ONVIF S = Sender   
 

v návrhu: 

ONVIF G = Recording and Storage 

ONVIF C = Security and Safety devices 

 
- profily se budou „sčítat“ tzn. ONVIF SG… 

- profil je jeden jak pro „zdroj“ tak pro „klienta“ 



ONVIF S 

ONVIF S : IP kamera/enkodér a jeho klient (NVR) 

– nad core 1.02, definice profilu v1.0 12/2011 

– konstantní množina služeb které musí zařízení 

podporovat 

– Povinné služby:  

• Streaming MJPEG/RTSP, Discovery, Network, User, 

Event, Media, Video, Metadata  

– Nepovinné služby:  

• Streaming H.264/MPEG4, Audio streaming, PTZ, 

Multicast, Relay, NTP, DDNS, Zero Conf., IP filter 



ONVIF S 

ONVIF Profile S  kamery a NVR v našem sortimentu:  

XL-ICA-106M1C, CW 

XL-ICA-106M2R, RW 

XL-ICA-106M3, W 

XL-ICA-106M5, W 

XL-ICA-142M2C 

 

XL-ICA-206M1C, CW 

XL-ICA-206M2R 

XL-ICA-206M3IR 

XL-ICA-306M1C 

XL-ICA-306M2R 

XL-ICA-306M3 

 

 

 

XL-ICA-H661-xxx 

XL-ICA-H662-xxx 

NVR-1602K 

NVR-1216DP 

 

 

 

 

  



ONVIF - názor 

• ještě nelze očekávat univerzální interoperabilitu 

• testování kamera vs. NVR vs. jejich verze nutné 

• obchodně proprietální řešení často schůdnější 

• ONVIF jako bonus 

 

 

…ještě si s ním užijem… 

 



NVR 
Network Video Recorder 



NVR – jak navrhovat 

Základní problémy s návrhem: 

1. jak zaručit interoperabilitu 

2. jak porovnat/nabídnout výkonnost 

typů 



NVR – jak navrhovat 

1. Interoperabilita: 
• zvolím ONVIF  

– lákavé, bohužel stejně nutno zkoušet 

– často omezená funkčnost 

– pokud však přebírá chytré funkce NVR je riziko malé 

 

• zvolím kamery podle NVR 
– kamera je uvedena  seznamu NVR 

– je-li od stejného výrobce téměř 100% úspěšnost 

 

• zvolím NVR podle kamery 
- obtížně udržitelné seznamy, odkazy na již neexistující modely 

- odkazy na modely pod nimiž je úplně jiný HW/SW než byl testovaný  

 



NVR – jak navrhovat 

2. jak porovnat/nabídnout: 
• praxe z DVR čím více kanálů tím lepší neplatí pro 

NVR! 

• výkonovým parametrem je kolik kamer dokáže 

sama simultánně PŘEHRÁVAT nikoliv UKLÁDAT 

• pro přehrávání je podstatné jakou rychlost streamu 

(tzn. i jaká fps) 

 

 



NVR – jak navrhovat 

• ukládání dat na NVR  

– minimální CPU/RAM zátěž  

– práci již odvedla kamera! 

• přehrávání 

– streamy je nutné dekódovat a přeškálovat 

– součástí dekódování může být i detekce pohybu 

(a jiná videoanalytika) 



NVR – jak navrhovat 

Nezaměňovat s přehráváním na klientské 
stanici !  

 

Záleží na výkonu stanice! 

 
• počet kamer zobrazitelných na klientské  aplikaci ?  

– nepodstatné, zaleží na stanici 

– řeší se substreamy v low-res/low-fps 

• očekávat deziluzi -> předpokládat/upozorňovat 
– zákaznická očekávání o perfektním přehrávání HD na strojích sotva 

zvládajících SD    

– zákazníci si neuvědomí že výkon NVR nemá nic společného se stanicí… 



NVR – jak navrhovat 

• autoři NVR se drží praxe kanálů a fps 

• odvození výkonnosti  nepřímo: 

– fps/rozlišení 

– obrazového splitu  

– výkonu propustnosti LAN 

• software dodávaný „zdarma“ je podstatnou 

částí !  

 



NVR – typy 

SoC (System on Chip) based 

• DSP dekodér s ovládáním řízeným druhým CPU   

• omezení daná DSP (max. rozlišení/počet kanálů) 

• konstrukčně se blíží více HD playeru 

• typicky dekodéry  vycházející z HD STB komponent  

 

Emedded based  

• flexibilní, snadná změna SW 

• CMS software významnou částí ceny 

• bez lokálního výstupu => NAS/fileserver/webserver 

• s lokálním výstupem => nutná grafická akcelerace či výkonnější CPU  

• typicky Intel Atom a ARM   

 

PC-based 

• Windows/Linux, max. flexibilita vs. spolehlivost HW  

 



NVR – jak navrhovat 

Kuchařka: 

• přenosové cesty => kapacitní omezení 

• jaké kamery budou připojeny ?  

– proprietální x ONVIF 

• bude live výstup lokální (HDMI/VGA) 

– kolik kamer/fps/rozlišení  

představa o skutečných nasazení IP kamer a jejich 

nastavení rozlišení/fps a detekčních funkcí 

hledání shody mezi NVR modely 

vyhodnocení „podružných“ parametrů 

mobilní přístup, čeština, vzhled GUI, poplachové funkce, CMS 

náročnost, integrace do aplikací… 



NVR – 1602K, NVR-1216DP 
SoC based s lokálním HDMI výstupem 

NVR-1602K   
- „16-ti kanál / 1080p/100 fps“ 

- 16x D1 / 8x 720P / 4x 1080P 

- 2x SATA, HDMI/VGA 

- 16x DI, 3x DO, RS-232  

- OSD i Web česky 

- ONVIF, rozsáhlejší skupina IP kamer  

NVR-1216DP   
– 4x LAN s PoE injektor 

  

• ovládání jako  DVR-xxxJ,JE,P,PJ … 

• PSS – dlouhodobě otestovaná aplikace 

• smartphone, Ipad, Android  

• LanVision  

   



NVR – 1602K 
SoC based s lokálním HDMI výstupem 

Příklad výpočtu kapacity : 
• Výrobce deklaruje úhrnnou kapacitu: 100 fps pro 1080p 

• Výrobce definuje maximální počty kamer: 16  

• Dekódovací čip má pevně definované zátěže pro různá fps: 

1080p/25fs 8Mbps, 720p/25fps 4Mbps, D1/25fps 2Mbps,  CIF/25fps 0,5Mbps 

• Přepočtem: Max. úhrnná kapacita:  100fps / 25fps * 8Mbps = 32Mbps 

 

Tento výkon rozdělíme mezi vstupy a nesmíme překročit max. počet kamer: 

Např. povolené kombinace: 

4x 1080p/25fps    nebo   8x 1080p/12fps  nebo 16x 1080p/6fps 

4x 1080p/12fps + 12x  720/6fps 

4x 1080p/ 6fps + 8x  720p/12fps + 4x  D1/25fps 

- dá očekávat bude platit univerzálně pro SoC based  NVR 

-  zadávání pro některé kombinace bývá těžkopádné. Hlídat správné zadání datového toku. Zadání VBR formálně musí souhlasit. 



NVR – 1602K 



NVR 
Embedded based 

NVR-810 v3  

• 8 IP kamer 

NVR-1610 v3  

• 16 IP kamer 
– embedded CPU – ARM 1,6GHz 

– 2 diskové SATA pozice  

– 8x DI / 4x DO 

– všechny novější typy Planet IP kamer, ONVIF 

– bez omezení na rozlišení pro budoucí aplikace – 5Mpix 

– hezčí GUI – multi-monitor (5 monitorů), simultánní playback (4 
videa), e-mapa 

– přehrávací zátěž na straně klientské stanice - 80Mbps  (1080p / 
240 fps), 32 live-video  sessions, 16 record-playing  sessions 

 
   



NVR 
Embedded based 

NVR-3210  desktop  

NVR-3250  1U    
– 32 kamer 

– VGA výstup 

– embedded CPU - Atom D525 1,6GHz / 2GB DDR2 

– 4x SATA HDD, 3,5“, hot-swap 

– RAID 0/1/5 

– všechny novější typy Planet  
IP kamer, ONVIF 

– bez omezení na rozlišení pro budoucí aplikace – 5Mpix 

– hezčí GUI – multi-monitor (5 monitorů), simultánní playback (4 
videa), e-mapa 

– přehrávací zátěž na straně klientské stanice - 200Mbps  (1080p / 
240 fps), 240  simultánně video spojení 

  



NVR 
NVR-810/1601/3210/3250 



Hybrid NDVR 



LanVision 

Nejflexibilnější „NVR“ 
 

• oproti embedded řešení libovolně škálovatelný 

• dlouhodobá morální a technická životnost  

– upgrade SW, dlouhodobě podporovaný a vyvíjený, 

podpora proprietálních a ONVIF kamer 

– upgrade HW – PC based/Windows platforma 

• řešitelná integrace s klientskými speciálními nároky  

 

 



LanVision - připomenutí 

Kamerový software 
• PC/Windows based 

• Windows 7, 8, XP, Vista, 2003/2008/2012 

32bit a 64bit 

• Windows Embedded 2009, 7, 8 

• Hybridní  

– analogové kamery 

– IP kamery 

– HD-SDI kamery 



LanVision - licence 

Licence neboli  cena… 
• časově neomezené 

• SW bez licence je plně funkční, jen neukládá záznam a nedovoluje analytiku 
-> kompletní otestovatelnost před koupí 

 

1. skupina zařízení kde je licence již v ceně 

• IP kamery 

• záznamové karty: LVC-8F2, LVC-16F2 

 

2. licence na USB 

• IP kamera – 1x licence/kameru 

• záznamová karta – 1x licence/4 kamery  (analogové i HD-SDI stejná politika) 

• externí DVR – 1x licence/4 kamery  

• fyzicky USB klíč (LVL-USB), virtuální navyšování (LVL-USB-1) 

 

  



LanVision - připomenutí 

• až 64 kamer na jeden server 

• možnost mnoha nezávislých serverů 

• multi-uživatelský 

• integrace s POS a docházkovými systémy 

• propojená vizualizace události se záznamy z RS-232 a IP 
čtečky, libovolná definice, inteligentní prohledávání 

• integrace mnoha samostatných DVR a IP serverů  

• integrace s lokálními i LAN čidly, poplachový management  

• chytré prohlížení záznamů  - vyhledání pohybu v 
označeném místě záznamu 

• SDK – možnost vytažení streamu/záznamu externě 



LanVision – speciální funkce 

pro obchody, pumpy, přeprava zboží 

• integrace s POS (čtečky, pokladny), simultání prohledávání POS údajů, multi-
playback 

• detekce tváří - vytvoření záznamu při čelním pohledu  
– urychlení identifikace při prohlížení záznamů (seznam obličejů) 

– počítání zájmu o produkt, automatické přivolání prodavače  

• multi skupinový náhled na vzdáleném dohledu, automatizovaný 
– úspora přenosového pásma 

– automatizovaný   

 

pro výrobu 

• integrace s docházkovými systémuPOS (čtečky, pokladny), simultání 

prohledávání POS údajů, 

• počítání průchodů lidí/věcí, detekce změn směru pohybu, vybočení ze zóny 

 

ostraha objektů s trvalým dohledem 

• multi monitorové zobrazení (prakticky bez omezení na počty) 

• mnoho CMS klientů s přístupem, úrovně oprávnění 

• rychle definovatelné skupiny náhledů, matrixy 



Novinky - průběžně 
• Změny 6.41 až 6.65 

– ONVIF 

– VGA a TV matrix 

– detekce pohybu i pro IP kamery které je nemají vestavěn 

– podpora IP kamer do 5Mpix, I/O poplachy z IP kamer 

– Fast Playback 

– iPad client 

– denním časem ovládané nastavení barev/jasu/kontrastu kamer 

– SDK dovolující napojení na externí zpracování obrazu 

• Video analytiky 6.65 
– funkci získávají aktuální uživatelé pouhým upgradem 

– ve verzi volně ke stažení se aktivuje až po instalaci karty nebo USB klíče 

– detekce tváří, počítání průchodů, chybějící/přebývající objekt, virtuální plot, jemně 
nastavitelná detekce pohybu, směr pohybu  

– denní/týdenní kalendář kdy je detekce aktivní, vyvolání záznamu, vyvolání zvukového 
záznamu 

• Změny 6.66 až 6.75 
– NVR Client -> CMS Client, DVR Server -> Hybrid NDVR 

– Android a Ipad klienti pro server i pro spojeni na CMS klienta 

– počítání průchodů vlastní GUI 

– automatická vyhledávání IP kamer , prioprietální (6 výrobců) a ONVIF 

– Multi-serverové prohlížení záznamů z klienta 

– redundance NVR – schopnost automatického přesměrování streamu z vadného NDVR 

– živý náhled na POS informace i na klientovi 



LanVision - Novinky 

LVCH-4S   
• 4x HD-SDI záznamová karta (BNC) 

• 4x audio in (BNC) 

• PCI-E 1x 

• enkóduje každý kanál bez CPU zátěže 

 max. 10Mbps/kanál, 1080/25fps 

• MD rovněž na kartě bez CPU load 

• separátní HDMI a VGA výstupy s matrix funkcí => 4x4 split   

0% CPU load 

• max. 16 karet v systému  

• včetně licence  LanVision Lite (tj. verze bez videoanalytik) 

• pro plný LanVision přičti 1licenci/kartu (ne na kanál) 

 
– běžný mainboard 6-7 PCI-e. PICMG 12 slotů backplane. 

  



LanVision – škálování systému 

Jak navrhnout systém pro LanVision: 
• v případě aplikace pro stávající systém - testem simultánního 

přehrávání více Full HD videí odhadnete výkonnost 

• odhad zátěže dle PassMark 

• cena RAM nehraje obvykle roli, dána zvoleným OS (Windows 7) 

• nezapomenout na správný počet slotů pro záznamové karty 

• nejvýznamnější položkou vstupní HD-SDI karty 

• navrhnout vhodné CPU 

 

Příklad: 

DVR-A8416L  s Windows Embedded 7   

- 8x HD-SDI 

- 4x IP, vč.licence (další rozšiřování neomezeně) 

- 16x analog vstup 

 

Systém se nabízí podle konkrétní potřeby zákazníka.  



LanVision – škálování systému 

Zátěž CPU pro různé konfigurace: 

• Zátěž při ukládání nevýznamná.  

• Výjimkou je provádění detekce pohybu (MD) či VA (videoanalytiky) 

• Zátěž pro simultánní náhledy. Odhad pro komfortní práci. 

 

Měřená skóre zátěže CPU PassMark na kameru 
http://www.cpubenchmark.net 

SD       50 

HD, bez provádění detekce pohybu v LanVisionu 200  

HD, s provádění detekce pohybu v LanVisionu  300  

VA , volba průměrná funkce     200 
     

 

SD = 720x576/25fps 

HD = 1920x1080/10Mbps nebo 1600x1200/5Mbps 

– velká škálovatelnost analytické funkce při běhu  



LanVision – škálování systému 

Příklady výsledků skóre v Passmarku 
http://www.cpubenchmark.net 

 
16x IP kamera s MD v kameře 

skóre 3200  -> Intel Core2 Quad Q8400 @ 2.66GHz 

 

16x IP kamera s nutností provádět MD 

skóre 4800 -> Intel Core i5-2400S @ 2.50GHz 

 

8x IP kamera s MD v kameře + 8x HD-SDI + 16x analog 

skóre 4000 -> Intel Core i3-2125 @ 3.30GHz 
 

64x analog kamera  

skóre 3200 -> Intel Core2 Quad Q8400 @ 2.66GHz 

 

64x IP kamera s MD v kameře:  

skóre 12800 -> Intel Core i7-3960X @ 3.30GHz 
 



LanVision - připomenutí 

plná verze ke stažení zdarma 

snadné ověření kompatibility s kamerou 

 

http://www.lanvision.cz 
stáhněte si a zkuste 

 

 

 



HD-SDI  



HD CCTV 

Motivace: 

• Jak aplikovat co nejjednodušeji megapixelové 

snímače na stávající analogové systémy   

 

Řešení: 

• využití stávajících koaxiální 75Ω rozvodů které 

málokdy přesahují 100m 

• digitální sériový přenos, čili jeden koaxiální vodič 

na kameru 



HD CCTV 

SDI - Serial Digital Interface 
• Elektrická/fyzická přenosová vrstva  

• Standardizována SMPTE (Society of Motion Picture and Television Engineers) 

• Vznikla pro HDTV studiové kvality 

   SD-SDI = 270Mbps 

   HD-SDI = 1485Mbps  

   3G-SDI = 2970Mbps 
 

• Aktuální tržní synonyma pro užívání HD-SDI  

– HDCCTV, HD over coax, „megapixel over coax“ 

 



HD-SDI 

HD-SDI – High Definition Serial Digital Interface 

• Datová rychlost 1 485Mbps (1,5Gbps) 

• Standard SMPTE-292M v roce 1998 

• Globální standard 

 

• komunikace je jednosměrná 

• elektricky je signál 0,8Vp-p 

• NRZI kódování, 1,485GHz 

• přenášet lze různá rozlišení, obvyklé 1920x1080/25fps 

• audio obsaženo (až 16 kanálů, každý 48kHz/24bit) 

• barevné kódování 20bit  

• komunikace zahrnuje CRC 



HD-SDI 

HD-SDI 

Obvyklá rozlišení – Evropa:  

• 720p50   - 1280x720 - 50 fps - 0,92Gb/s 

• 1080p25 - 1920x1080 – 25 fps -  1,04Gb/s 

• 1080i50  - 1920x1080 – 50 fps prokládaně -  1,04Gb/s 

 

• poměr stran 16:9 

• jiné rozměry a formáty možné ale nepopulární 

• jiné fps možné (60,50,30,25,24), záleží spíše na možnostech DVR, 

standard je zná 

 



HD-SDI – spektrální profil 

• nezkreslený signál max. 1852MHz 

• nejvyšší potřebný pracovní kmitočet 742.5MHz 

• periodický signál 37,12MHz  = Word clock 

• reálné spektrum cca. 35-970MHz 

 

• nemá DC složku – možnost ovládání a napájení v 

jednom kabelu 

• je tolerantní vůči NF rušení  - odolné proti klasickému 

brumu 

• nelze používat NF součástky - baluny, oddělovače 

• využitelnost DVB/SAT pasivních komponent ? 



HD-SDI – přenosová média 

Koaxiální kabely 
• „libovolný“ 75Ω kabel 

• dosah dán především útlumem 

• specifikace povoluje 20dB @ 743MHz   

• realisticky se předpokládají zařízení akceptující útlum 30dB 

• doporučuje se 10% rezerva 

• vyhýbat se nadměrnému počtu konektorů     
 

Dosahy se započtenou rezervou: 
– RG59 (0.65mm Cu jádro, 5-6mm): 72m-108m 

– RG59 (0.81mm Cu jádro, 6mm): 85m-128m 

– RG6 (1.0mm Cu jádro, 7mm): 105m - 158m 

– RG11 (1.7mm Cu jádro, 10mm): 160m - 245m 

 



HD-SDI – přenosová média 

Koaxiální opakovače 
• zvětšení dosahu HD-SDI o další koaxiální segmenty 

• současně s rozbočením na více shodných výstupů 

• Neomezené řetězení 

 

Koaxiální opakovač se sloučením RS-485 

HDRP-102B 

- opakovač 1:1, skutečný resync signálu 

- vložení  RS-485 ovládání 

- vložení napájení do vedení pro další HDRP-102B  

(ne pro kameru, odběr vzdáleně cca. 100mA) 

- je i pro 3G-SDI 



HD-SDI – přenosová média 

Koaxiální opakovač se sloučením RS-485 

HDRP-102B    

- zřetězení až 5-ti jednotek 

- autodetekce následné jednotky 

- RS-485 duplexní, obousměrné 

RS-422/485 

12V DC 

12V DC 

Napájení kamery 

5 jednotek, 6 segmentů -> 400m – 1000m  



HD-SDI – přenosová média 

Pasivní rozbočení: 
• obyčejné T-čko 

– nepoužité výstupy zaterminovat, 6-12dB 

– test max. 1:2, dobře vědět pro polní podmínky… 

• SAT rozbočovače 

– testováno použitelnost  1:2  

Schwaiger VTF 7842, 5-2250MHz, 6,5dB 

– testováno použitelnost  1:4  

Schwaiger VTF 7844, 5-2400MHz, 12dB 

– testována i kombinace s HDRP-102B  

• HD-SDI komponenty – chystane: 
– HDRP104B  - repeater s rozbočovačem (aktiní)   

– HDS104 – jen rozbočovač 1:4 



HD-SDI – přenosová média 

Vložení napájení do koax vedení: 

- není u HD-SDI standardizováno 

- kamery i DVR mají na vstupu horní propust/DC izolátor  

- funkční přímé zavedení/vyvedení napětí do vedení 

- nedefinován jaký, nelze se spolehnout  => DC izolace nutná 

- Ideální napájecí výhybka (obsahuje i DC izolátor) 

- Funkční, pro SAT trhu bohužel až od 50MHz (1. TV kanál), velmi 

redukovaný dosah cca. metry 

- použití DC izolátoru (5-1750MHz) + T-éčka 

- Funkční, ale redukovaný dosah díky T-čkům, cca. 10-15m  

- na trhu existují speciálně pro HD-SDI, aktuálně 

neekonomické – uvidíme za měsíc ;-) 



HD-SDI – přenosová média 

Přepěťová ochrana koax vedení: 

SP11SDI 
- přepěťová ochrana s parametry pro HF 

- pro HD-SDI i 3G-SDI 

- nezapomeň: plná ochrana obě strany + zemnění 

- útlum na bleskojistce: 



HD-SDI - přenosová média 

Optické přenosy 
• singlemode, desítky km 

 
• Technicky podobnost s  

Gigabit Ethernet přenosy 
– Gigabit Ethernet kód NRZ 8B10B 

– HD-SDI kód NRZI  

 

HDRO-11-55SM 

• 1550nm, singlemode, až 20km 

• 5V DC, adaptér součástí 



UTP CAT5E přenosy – baluny  
-  Impedanční transformace 75/100 Ω  

– UTP CAT5, 5E, 6, 6A kabel sám nemá definici pro spektrum HD-SDI 

– speciální balun 

– CAT5E do 30m, CAT6 do 45m 

– pouze jeden pár využit (pin 7 a 8)  

– stínění propojena, nejde však na straně UTP o signálovou cestu 

 
 

HD-SDI - přenosová média 

BPH11 



UTP CAT5E přenosy – baluny 

 

Testy:  
• spolehlivě CAT5E do 25m s několika propojeními 

zásuvky/patch panely 

• CAT5E 30m +/- mez spolehlivosti bez výpadků 

• více HD-SDI v jednom kabelu –> redukce dosahu 
testováno 2x HD-SDI na 15-20m spolehlivě   

• v jednom  kabelu s Fast Ethernet bez omezení 

• napájení AC nebo DC žádný problém 
 

HD-SDI - přenosová média 

  



UTP CAT5E přenosy – do 100m 
• konverze na HDMI a jeho extendery 

• konvertory HD-SDI na HDMI a HDMI na HD-SDI 
 

Konvertory: 

 
HD2MI-101C    HD-SDI na HDMI      

MI2HD-101B    HDMI na HD-SDI      

 

Extendery: 
EHDMI11E-TR50  HDMI po jednom UTP kabelu 30-70m  

 

XL-EHDMI112-T a XL-EHDMI112-R   

   HDMI po jednom UTP kabelu 100m   
 

HD-SDI - přenosová média 



HD-SDI – přenosová média 

Praktické instalační důsledky: 

• Pracuje buď 100% nebo vůbec ne! 

• Nezná zhoršení kvality obrazu při přenosu 

• Linku lze libovolně opakovači prodlužovat 

(a rozbočovat) beze ztráty kvality 

 



HD-SDI - novinky 

DVR-HE401  
HD-SDI ekonomické DVR 
- 4x HD-SDI 1080p/100fps 

- 25fps každý kanál 

- 1x SATA, USB ext. disky  

- HDMI, VGA a Video-out  

- 4x audio in (BNC) 

- pro bidi-audio 1x audio-in, 1x audio-out 

- 4x DI, 1x DO, RS-422/485 

- ukládá stream do 8Mbps/kameru (VBR/CBR), dual stream 

- PTZ podpora, svázání s poplachy, detekce pohybu, email alarm 

- export videa AVI a IFV  

- Windows aplikace DVR Client a DVR Player 

- Web management (ActiveX) 

- Android, iPhone, Symbian, Blackberry, Windows Mobile 



HD-SDI - novinky 

DVR-HE401- Windows klient, Web klient, OSD 

 



HDMI  



HDMI – přenosová média 

Proč se zajímat? 

1. souvislost  HDMI a HD-SDI 

– dvě formy přenosu se stejným efektem 

– bezeztrátový převod mezi nimi 

– Zobrazovače a DVR out = HDMI 

– DVR in a kamery = HD-SDI 

2. aplikační nutnost 

– řešení výstupů z kamerových systémů 



HDMI – přenosová média 

Co je HDMI? 
• HD přenos po více než jednom páru  

– 4 páry pro data+clock, konektor 19 pin 

– až 10Gbps, až 340MHz (v 1.3),  

– pro naše naše účely od v 1.1, 165MHz, 1,65 Gbps   

• pro 1080p/i z užitného hlediska  totéž jako HD-SDI 

• HDMI vs. HD-SDI ~  paralelní vs. sériový 

• EDID  

– Extended Display Identification Data  
 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Extended_display_identification_data 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Display_Data_Channel  



HDMI – přenosová média 

Nekompresované/RAW přenosy HDMI  

• převod do HD-SDI a zpět 

– rozlišení do 1080p/60 

– stačí 1,5Gbps  

• přenosy na omezenou vzdálenost 

 

• speciální převodníky 

– více optických vláken, n x 1Gbps nebo n x 3Gbps 

– 10Gbps přenosy 

– aktuálně nejde o pole CCTV systémů (3G-SDI ?) 



HDMI – přenosová média 

RAW HDMI přes HD-SDI  

• pozor na nutnost převodu formátu pro zobrazovač 

• 1080p/1080i, 25/30/50/60 
MI2HD-101B    HDMI na HD-SDI       

 

HD2MI-101C     HD-SDI na HDMI       

HD2MI-111B     HD-SDI na HDMI  + loop   

HD2MI-111CS   HD-SDI na HDMI + loop + scaler   

 

 

HD2MI-111CS 



HDMI – přenosová média 

RAW HDMI po UTP – tzv. extendery 

• není problém s EDID 

• rozdílné dosahy pro 1080p, 1080i/720p 

• po jednom nebo dvou UTP  
 

XL-EHDMI12-TR       

  HDMI po dvou UTP kabelech 30-70m   

EHDMI11E-T, -R30, -R30C, R50 

  HDMI po jednom UTP kabelu 30-70m    

XL-EHDMI112-T a XL-EHDMI112-R   

  HDMI po jednom UTP kabelu 100m    



HDMI – přenosová média 

XL-EHDMI-112T 

XL-EHDMI-112R 
- UTP CAT5E 100m 

- až 100 monitorů 

- řetězení (5 vrstev), max. 500m 

 

 

 

 
Na přijímači „R“ 

- 1x RJ-45 in 

- 2x RJ-45 out 

- 1x HDMI out 
 

 
 

HDMI 



HDMI – přenosová média 

Kompresní přenosy HDMI  

• převod do velkého streamu 70-90Mbps 

• obrazová kvalita nerozpoznatelná od RAW 

• komprese MJPEG 

• Fast Ethernet – metalický / optický 

• EDID řešen v zařízení 

 

 



HDMI – přenosová média 

EHDMIC-11-TR   

• 100Base-TX, IR přenos ovládání 

EHDMIC-11IR-TR  

• 100Base-TX, IR přenos ovládání 

EFHDMIC-10-TR  

• 100Base-FX, IR přenos ovládání 

 

• Fast Ethernet – metalický / optický 

• IP/UDP, multicast 

• IR ovládání – IP/UDP, unicast 

• Praktické – žádné nastavování, plug & go   

      



HDMI – přenosová média 

Užití EHDMIC-11 

 
 

 

 

 

 

HDMI 

Multicast  

- rozesílá jeden stream všem účastníků 

- streamy nejsou duplikovány => minimální provoz 

- zátěž: UDP multicast 84Mbps  

 

  



HDMI – přenosová média 

IHD-200T a IHD-200R 
 

• komplexnější zobrazování 

• 1000Base-T, využité pásmo 80~180Mbps 

• až 16 zdrojů v síti identifikovány ID na DIP přepínači 

• video-wall až 8x8, rozdělení provedeno ve vysílači! 

• split může být různého rozměru 1x2,2x1,2x2,…7x8,8x8 

• uchycení VESA 

• HTTP management 

• HDMI 1920x1080, 1920x1200 

• poradí si v situaci různorodých monitorů - Automatic EDID, Copy EDID  



HDMI – přenosová média 

IHD-200T/R video-wall 



IR 

přísvity  
 

IP kamery 



IR přísvity 

• noční snímání podstatná část CCTV systémů 

• kamery s vysokým rozlišením a malým 

senzorem => potřebný dostatek světla 

• bílé světlo = mohu-li udělám to! 

 

Nezapomeň  

- CCD vs. CMOS vyrovnávání kvantové efektivity 

- CCD integrováno do CMOS – nerozhodnutelnost o technologii 



IR přísvity 

• vlnová délka 800-880nm 

– lasery 808nm, LED diody 850nm   

– je vidět při pohledu do světla 

• vlnová délka 920-960nm 

– LED diody 940nm   

– není vidět při pohledu do světla, 

nelze bez kamery zjistit její 

existenci 



IR přísvity - měření 

Srovnání dosažitelný hodnot informační kapacity  
(efektivního rozlišení) 

Kamery stejné jako v testu rozlišení při normálním osvětlení. 

 

1.] silný IR přísvit (5W/m2) vs. stav při 1000lux: 

Analogová kamera:  850nm – 52%, 940nm – 45% , 850:940 = 1,2:1 

HD-SDI 2Mpix:  850nm – 100%, 940nm – 61%, 850:940 = 1,6:1 

 

2.] běžný IR přísvit (0,25W/m2) vs. stav při 1000lux: 

Analogová kamera:  850nm – 33%, 940nm – 33%, 850:940 = 1:1 

HD-SDI 2Mpix:  850nm – 87%, 940nm – 37%, 850:940 = 2,3:1 

 

• výkonový efekt IR u Mpix snímače daleko větší 

• znevýhodnění 940nm u analogu významně menší než u Mpix 

- Ani jeden ze senzorů není specialista na IR, jen mají ICR automat filtr. 

– pozor u výkonů jde o světelný výkon, ne o příkon. 



IR přísvity vs. závěrka 

Problém rozmazaného obrázku při IR (ale i za dne) 

• slabé světlo -> automat -> dlouhá závěrka  

• Slow shutter, Digital slow shutter -> násobky 1/25 

 

 

Slow shutter = digitální akumulace rámců a jejich průměrování. 

Průměrováním klesá hodnota šumu (bílého) a tím kvalita snímku. 

! Nejde o skutečně dlouhou závěrku….   

 

 



IR přísvity vs. závěrka 

1/50, denní světlo 63lux, pohyb -> zleva doprava, 39 deg/s  ~ 24km/h při vzdálenosti  10m 

Rozmazaný a to není závěrka 1/25 ale 1/50. 



1/1000, denní světlo 63lux, pohyb -> zleva doprava, 52 deg/s  ~ 33km/h při vzdálenosti  10m  

Snímek není rozmazaný ale příliš tmavý/zrnitý. 



1/1000, noční světlo 940nm, trvalé světlo, příkon 28W 

-> zleva doprava, 43 deg/s  ~ 27km/h při vzdálenosti  10m   

Snímek je lepší než při denní světle ale nedostatečný pro detaily. 



1/1000, noční světlo 940nm, stroboskopický režim, 20ms, příkon 10W  

-> zleva doprava, 47 deg/s  ~ 29km/h při vzdálenosti  10m  

Perfektně čitelné při příkonu pouhých 10W. 



IR přísvity 

Poučení: 

• i běžný chodec ubírá z rozlišení při delší 

závěrce 

– krásné statické snímky ale neidentifikovatelné 

osoby z nočních záběrů 

• zvážit zda slow-shutter => nutno přidat světlo 

– krátká závěrka je možná i s IR v 940nm 

• stroboskopická světla nejsou jen pro měření 

otáček…  



IR přísvity – s „inteligencí“ 

• se zpětnou vazbou 
– světelný senzor měřícím odražené IR světlo 

– řeší „přepálené“ záběry 

– vhodné pro situaci blízkého objektu 

 

 

• stroboskopické/IR blesk  
– krátký záblesk sladěný se závěrkou => menší 

příkon 
25 fps => 40ms, závěrka 1/1000 => 1ms  
tj. 2.5% doby potřebuji svítit 

– výrobce může aktivovat větší výkon LED  

– menší energie = delší životnost/svítivost 

– externě aktivovatelný IR blesk 

IRLOUT850DB 



IR přísvity – strobe/flash 

IRLFLASH940HR    

IRLFLASH850HR 
- příkon standardně 10W 

- výkon blesku ekvivalentní 60W 

- úhly 15, 30, 45 st. 

- 940 a 850nm verze, AC 230V 

- IP66, velmi odolná kontrukce, možnost skládání více modulů 

- má svůj CPU ATMVEL AVR 

- externí vývod pro spouštění blesku, zároveň synchronizuje se závěrkou kamery 

- zapojení do I/O výstupu kamery 

- použití libovolné kamery na níž lze nastavit pevná závěrka (jakákoliv s OSD) a má 

detekci pohybu s I/O nebo má možnost externí synchronizace (většina AC 24V 

napájených kamer) 

- typicky záznam se stroboskopickým světlem doplněný při MD o záblesk pro vyfocení 

do záznamu  - není třeba speciální DVR či speciálního software 



IR přísvity – strobe/flash 

- Windows ovládací aplikace 

- RS-485 komunikace, automaticky najde 
lampy, lampa má své ID 

- s krokem  1ms nastavitelné parametry 
určující zpoždění vůči synchronizačnímu 
signálu (0-20ms) 

- nastavení délky stroboskopického pulzu 
ve shodě se závěrkou kamery tj. stejný 
nebo delší (1-20ms) 

- nastavení délky blesku, buď ve shodě se 
závěrkou nebo (1-20ms nebo 1s) 

- možnost vyvolat blesk i povelem z 
aplikace (povely lze generovat i z vlastní 
aplikace) 

- možnost jednoduše synchronizovat více 
světelných zdrojů    
 

 

Tak už i lampičky mají CPU….. 



Děkujeme za pozornost 

Další informace na  

 

www.asm.cz 

www.asm.sk 

www.planet.com.tw 

www.lanvision.cz 

 

 

 

Technická podpora 

www.asm.cz, ftp.asm.cz 

asm@asm.cz 
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